
„Popołudniowa kawka z mlekiem” czyli cykl spotkań ornitologicznych w
Instytucie Biologii UwB

Za oknem zimno, szaro i... cicho. Wiele gatunków ptaków odleciało do ciepłych krajów i nasze otoczenie niemal zamilkło.
Aby pomóc miłośnikom ptasich śpiewów przeczekać ten trudny czas, Towarzystwo Ochrony Ptaków oraz Instytut Biologii
Uniwersytetu w Białymstoku przygotowały cykl ciekawych spotkań z ptakami w roli głównej. Od listopada do lutego
zapraszają na comiesięczną „Popołudniową kawkę z mlekiem”. Pierwsza - już za tydzień (16.11.2017).

Jak zapowiadają organizatorzy, uczestnicy spotkań przekonają się, że nasza rodzima
awifauna zachwyca bogactwem kształtów, barw i zachowań. Poznają bliżej bociana
białego, zgłębią wspólnie fenomen ptasich migracji, poznają krajowe gatunki sów, a na
zakończenie cyklu podejrzą, jak wygląda życie miłosne i rodzinne ptaków. Goście
„Popołudniowej kawki z mlekiem” będą mogli nie tylko wysłuchać ciekawych
prezentacji. Organizatorzy przygotowali też inne atrakcje: pokazy filmów i zdjęć, a
nawet wieczorny spacer w poszukiwaniu sów.

Spotkania będą odbywały się w Instytucie Biologii w kampusie UwB, w auli im.
prof. A. Myrchy (sala 2003, I p.), zawsze w czwartki o godz. 17.00. Wstęp wolny. 

Pracownicy Instytutu Biologii od lat realizują projekty badawcze dotyczące ptaków, m.in.
bocianów, kosów czy orlików. W działającym na UwB studenckim Kole Naukowym
Biologów działa sekcja obrączkarska – jej członkowie organizują bądź biorą udział w
takich wydarzeniach, jak Akcja Karmnik, liczenie ptaków zimujących czy Akcja
Siemianówka. Podczas „Popołudniowej kawki z mlekiem” studenci i pracownicy
opowiedzą o swoich spotkaniach z ptakami, obserwacjach, wynikach badań. Wśród
prelegentów będą też m.in. działacze Polskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków.

Informacje o spotkaniach można znaleźć na stronie Instytutu Biologii UwB, pod
adresem: https://biol-chem.uwb.edu.pl/aktualnosci/zapraszamy-na-cykl-spotkan-
ornitologicznych-popoludniowa-kawka-z-mlekiem-282/

Harmonogram „Popołudniowej kawki z mlekiem” na UwB:

16.11.2017, godz. 17.00 BOCIAN BIAŁY

Intymne życie bocianów – nieznane fakty z życia bocianów białych – Adam Zbyryt,
Polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków (20 min.)

Ekofizjologiczne badania nad migracją bociana białego – prof. dr hab. Jan R. E. Taylor
Uniwersytet w Białymstoku (10 min.)

Monitoring bociana białego w dolinach rzecznych północno-wschodniej Polski – Edyta
Kapowicz, Polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków (20 min.)

„Szczęśliwy dom, gdzie boćki są”, czyli o bocianie białym w kulturze i wierzeniach
ludowych – Anna Suchowolec, Polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków (20 min.)

Pokaz filmu „Kraina 1000 bocianów” (40 min.)

14.12.2017, godz. 17.00 WĘDRÓWKI PTAKÓW

https://biol-chem.uwb.edu.pl/aktualnosci/zapraszamy-na-cykl-spotkan-ornitologicznych-popoludniowa-kawka-z-mlekiem-282/


14.12.2017, godz. 17.00 WĘDRÓWKI PTAKÓW

Dlaczego ptaki wędrują? - Anna Suchowolec, Polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków
(20 min.)

Akcja Siemianówka – przedstawiciel zespołu obrączkarskiego Akcja Siemianówka (20
min.)

Wykorzystanie nadajników w badaniach nad migracjami ptaków - Adam Zbyryt, Polskie
Towarzystwo Ochrony Ptaków (20 min.)

Czego dowiedzieliśmy się o wędrówkach ptaków śledząc orliki krzykliwe i grubodziobe?
- Paweł Mirski, Uniwersytet w Białymstoku, Komitet Ochrony Orłów (20 min.)

Wielka migracja, czyli gdzie obserwować ptaki w czasie wędrówek - Tomasz
Kułakowski, Polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków (20 min.)

18.01.2018, godz. 17.00 SOWY

Sowy Polski – charakterystyka, przegląd gatunków – Gabriela Kułakowska, Polskie
Towarzystwo Ochrony Ptaków (20 min.)

Sowy Białegostoku – wyniki inwentaryzacji - Adam Zbyryt, Polskie Towarzystwo
Ochrony Ptaków (20 min.)

Sowy w kulturze - Anna Suchowolec, Polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków (20 min.)

Wieczorny spacer w poszukiwaniu sów (45 min.)

15.02.2018, godz. 17.00 ŻYCIE MIŁOSNE, ŻYCIE RODZINNE PTAKÓW

Uwodzenie, wierność, zdrada – ludzkie pojęcia w świecie ptaków, czy ptasie w świecie
ludzi? - Anna Suchowolec, Polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków (20 min.)

Kolacja czy kopulacja? Jak dobór płciowy wpływa na wybiórczość siedliskową dubeltów
– Michał Korniluk, Natura International Polska, Muzeum i Instytut Zoologii PAN w
Warszawie (20 min.)

Diaporama o dubelcie – fotografie autorstwa Roberta Dróżdża (10 min.)

Własne M2 – o bogactwie form i kształtów ptasich gniazd – Gabriela Kułakowska,
Polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków (20 min.)

Życie na kupie, czy się opłaca? Wady i zalety gniazdowania w kolonii lęgowej - Adam
Zbyryt, Polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków (20 min.)

Ptasie lovestory - pokaz zdjęć, grupa autorów (5 min.)

Za: UwB

 

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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